B nois. Illustris locus, qui sententiam Scaligeri prorsus evertit; nostram vero explicationem egregie confirmat. Ait enim Eusebius Terebinthum ipsam et angelos ab inimicis nostris illic superstitione coli; inimicos vocans Gentiles ac Judæos. Citat, hunc Eusebii locum etiam Damascenus lib. 11 de Imag.

Μαινεσθαι φασιν. Rectius in codice Regio, Fuk. et in schedis Regii scribitur μαινεσθαι φασιν. Subauditur enim ἡ πηδίστρια.

καὶ βωμῶν ἐδηλώσει. Supple. τὴν χηδίστρια. Retulit, inquit, Constantinus ad nos socrus nostra aram illic esse, in qua impura sacrificia offerantur. De hac ara loquitur Eustathius in Hexameron, quam ait adhuc stelsse suo tempore ut et ipsam Terebinthum. Ex quo apparet, hoc Eustathii opus scriptum esse antequam Constantinus aram illam subverti jussisset. Sozomeni quidem ætate, nec ara nec arbor Terebinthus stabat. Man-it tamen superstittio Gentilium eo in loco, ut testatur Hieronymus. Adeo difficile est superstitionis fibras penitus evellere. Non omittenda sunt quæ de hoc scribit Antoninus Martyr in itinerario. De Bethleem, inquit, usque ad radicem Mambre sunt millia viginti quatuor: in quo loco requiescunt Abraham, Isaac et Jacob et Sara, simul et Joseph ossa. Est ibi basilica ædificata per quadratum, et atrium in medio discooperturn: et per medium cancellum ex uno latere intrant Christiani, ex alio vero Judæi, incensa deferentes multa. Nam depositio Jacob et David in medio in terra illa, die primo post Nalalem Domini devotissime celebratur, ita ut ex omni terra Judæorum conveniat multitudo, incensa deferens et luminaria. Et dant munera et serviunt ibidem. Addo Hieronymum in epithaphio Paulæ.

Τῶν καιρῶν τῶν ἡμετέρων τῷ κράτει ἡμετέρῳ ἄλλοτριον. Quatuor priora verba expunxit Christophorus si, absuntque a Codice Regio, Fuk. et Sav. Verum si meli arbitrii res esset, mallem equidem sequentia verba expungere τῷ κράτει ἡμετέρῳ, quæ ad priorum interpretationem scholii vice addita fuisse mihi videntur. καιρούς tempus imperii eleganter Græci dicunt. Porro Imperatores id præcipuo studio amabant, ut temporum suorum felicitas et elementa celebraretur. Nihil frequentius occurrit apud Latinos Historicos, et in legibus imperatorum. Apud Philostratum in libro 2. de vitis Sophistarum, ubi de Heliodoro loquitur, hæc vox corrupta est. Cum enim Heliodorus orationem exorsus esset coram Imperatore, ait Philostratus Imperatorem subito assurrexisset et acclamasse. O Virum cui similem nondum vidi, O decus et ornamentum meorum temporum: τῶν ἐμαυτοῦ καιρῶν εὐρημα. Sic enim legendum est. Eadem voce utitur Constantinus in Epistola ad Hereticos, [quæ legitur in fine hujus libri. Proinde vulgatalem lectionem retinendam censeo. Verba autem illa τῷ κράτει τῷ ἡμετέρῳ transposita sunt, et locanda post vocem ἐπειδὴ.